Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

32Disponibilização: terça-feira, 29 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2977Caderno 1: Administrativo

0018147k RAUL CARVALHO CIARLINI

0022074h SAULO FURTADO BARROSO

0027357a THALES EDUARDO NOBRE AIRES

0018026j THIAGO MARCOS LACERDA DE FRANCA

0028151h VICTORIA DE JESUS MORAES

24 Candidato(s) nesta opção

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8500424-49.2022.8.06.0254; OBJETO: Contratação de empresa para ministrar o Ciclo

de formação em Metodologia para Planejamento e desenvolvimento de competências; VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (dezenove
mil e duzentos reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, III, “f”,  da Lei n.º 14.133/21,na Lei 11.445/2007; CONTRATADA:
EPHISTHEME Pesquisa e Planejamento em Educação; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargadora Maria Nailde
Pinheiro Nogueira, em 28 de novembro de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8518587-63.2022.8.06.0000; OBJETO: prestação do serviço de abastecimento de água

tratada e coleta de esgoto para o prédio do Fórum de Nova Russas, localizado na Rua Leonardo Araújo, s/n, Bairro Patronato,
no município de Nova Russas; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.267,27 ( seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte
e sete centavos ); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, caput, da Lei n.º 14.133/21, na Lei 11.445/2007 e Decreto Federal n°
7.217/2010, Decreto Municipal n.º 07, de 28.02.1991; CONTRATADA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE/
Nova Russas; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, em 28 de novembro
de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8519081-25.2022.8.06.0000; OBJETO: prestação do serviço de abastecimento de

água tratada e coleta de esgoto para o prédio do Fórum de Pindoretama, localizado na Rua Odilio Maia Gondim, s/n, Bairro
Centro, no município de Pindoretama; VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.727,88 (um mil, setecentos e vinte e sete reais
e oitenta e oito centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, caput, da Lei n.º 14.133/21, na Lei 11.445/2007 e Decreto
Federal n° 7.217/2010, Decreto Municipal n.º 07, de 28.02.1991, que passam a integrá-lo independentemente de transcrição;
CONTRATADA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE/Pindoretama; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, em 28 de novembro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 107/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Ernst & Young Assessoria Empresarial Ltda;
OBJETO: Contratação de consultoria em planejamento e humanização do atendimento nos meios presenciais e eletrônico do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Comparação de Qualificações (CQ); VALOR GLOBAL
DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.039.000,00 (um milhão e trinta e nove mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: procedimento próprio
do BID (GN-2350-15), conforme autorização legal (§ 5º art. 42 da Lei nº. 8.666/93 e § 3º do art. 1º da Lei n. 14.1333/2021) e
definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura; DATA DA
ASSINATURA: 28! de novembro de 2022; SIGNATÁRIOS:  Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Maria Eugênia
Rocha.

QUINQUAGÉSIMO SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DESCREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 0002/2020

OBJETO:

O presente Edital tem por objeto DESCREDENCIAR profi ssionais (pessoas físicas ou jurídicas) que anteriormente haviam se
credenciado junto ao Poder Judiciário do Estado do Ceará, para a prestação de serviços de perícia ou exame técnico, inscritos
nos órgãos de classe competentes, e também interpretação ou tradução, nos processos judiciais, e que posteriormente iniciaram
o procedimento de descredenciamento voluntário total, mediante aviso escrito, dirigido para a Secretaria Judiciária do TJCE,
com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, e cujas solicitações obtiveram deferimento por parte da Presidência do Tribunal
de Justiça do Ceará, com fundamento nas disposições contidas nos itens 6.4 e 6.5 do Edital de Credenciamento nº 02/2020.

Lista de Descredenciado(s):

COMARCA DE CAUCAIA:

NATALIA FERREIRA DOS SANTOS – PERITO – SERVIÇO SOCIAL